
SÁBADO E DOMINGO, 30 E 31 DE AGOSTO DE 2025
Edição 11.572 Publicações Legais14

 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

RESUMO DE ATOS OFICIAIS 
(ÍNTEGRA PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, ENDEREÇO 
WWW.PATOBRAGADO.PR.GOV.BR). 

PORTARIA Nº 624, DE 29 DE AGOSTO DE 2025 
SÚMULA: Autoriza o transporte de alunos e professores da Escola Municipal Marechal Deodoro para viagem 
de estudos ao Município de Foz do Iguaçu – PR, e dá outras providências. 

PORTARIA N.º 625, DE 29 DE AGOSTO DE 2025. 
SÚMULA: Dispõe sobre a revogação de designação de função de servidor público municipal ocupante de Cargo 
de Provimento Efetivo. 

PORTARIA N.º 626, DE 29 DE AGOSTO DE 2025. 
SÚMULA: Autoriza despesa de pronto pagamento por meio de regime de adiantamento destinado a 
servidores públicos municipais. 
 
PORTARIA N.º 627, DE 29 DE AGOSTO DE 2025. 
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de licença remunerada a servidora pública municipal ocupante do Cargo 
de Provimento Efetivo. 
 
PORTARIA N.º 628, DE 29 DE AGOSTO DE 2025. 
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de licença remunerada a servidora pública municipal ocupante do Cargo 
de Provimento Temporário. 
 
PORTARIA N.º 629, DE 29 DE AGOSTO DE 2025. 
SÚMULA: Dispõe sobre a prorrogação de licença remunerada a servidora pública municipal ocupante do Cargo 
de Provimento Efetivo. 
 
PORTARIA N.º 630, DE 29 DE AGOSTO DE 2025. 
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de licença remunerada a servidora pública municipal em decorrência do 
falecimento de familiar. 
 
PORTARIA N.º 631, DE 29 DE AGOSTO DE 2025. 
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de licença remunerada a servidora pública municipal em decorrência do 
falecimento de familiar. 
 
DECRETO N.º 279, DE 29 DE AGOSTO DE 2025. 
SÚMULA: Dispõe sobre a anulação de saldo de empenhos. 
 
DECRETO Nº 280, DE 29 DE AGOSTO DE 2025. 
SÚMULA: Instaura Procedimento Administrativo para apurar possíveis irregularidades na execução do Pregão 
027/2024, Ata nº 081/2024 e dá outras providências. 
 
COMUNICADO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Pato Bragado, Estado do Paraná, Cristiane Scheuermann 
Bonatto, no uso das atribuições que lhe são conferidas, vem apresentar o resultado OFICIAL da listagem das 

 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

classificadas na seleção de profissionais efetivos da Rede Pública Municipal de Ensino de Pato Bragado, para 
atuarem como Formadores Municipais do PRO-LEEI/CNCA, no biênio 2025/2026, promovendo a formação 
continuada de professores da Educação Infantil da rede municipal de Pato Bragado, conforme estabelece o 
Regulamento Edital de Seleção PRO-LEEI 2025/2026 publicado em diário oficial eletrônico no dia 13/08/2025 
na edição nº 3394, conforme segue: 

 NOME PONTUAÇÃO 
1 JANICE PAULI 60 PONTOS - (DESEMPATE CONFORME ITEM 8.3) 
2 ALANA CAROLINE LERNER 60 PONTOS 
3 KATIA LUANA KOSLOSKI 45 PONTOS 

Comunico que os documentos e lista classificatória oficial, será encaminhada via e-mail e preenchimento de 
formulário à coordenação do PRO-LEEI Paraná até o dia 05/09/2025. 
 
HOMOLOGAÇÃO//INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 39/2025. 
OBJETO: Taxa de inscrição dos atletas do Município de Pato Bragado para participação nos Jogos Abertos do 
Paraná – JAPS, Futebol Sete / Edição 2025, que irá ocorrer no Município de Palmas - PR. 
Em atenção às atribuições conferidas ao Prefeito Municipal, aprovo os termos do presente processo, nos 
moldes em que se encontra instruído. Determino que a Secretaria Municipal de Administração adote as 
providências necessárias para a contratação do MUNICIPIO DE PALMAS – PR, pelo valor global de R$ 200,00 
(duzentos reais), observadas as formalidades legais aplicáveis. 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2025. 
(Art. 74, Inciso III, alínea f, da Lei Federal n.º 14.133/2021) 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de capacitação presencial, por meio da oferta do 
curso intitulado “Gestão do eSocial”, destinado aos servidores do Departamento de Recursos Humanos. 
FORNECEDOR: META CURSOS E TREINAMENTOS - ME - CNPJ sob nº 11.517.150/0001-93. 
DO VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
DATA DA CAPACITAÇÃO: A capacitação ocorrerá nos dias 10, 11 e 12 de setembro de 2025. 
DA VIGENCIA DO CONTRATO: Até 30 (trinta) dias, após a assinatura do Contrato 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 42/2025. 
(Art. 74, Caput da Lei Federal n.º 14.133/2021) 
OBJETO: Taxa de inscrição dos atletas do Município de Pato Bragado no Torneio Regional Oeste de Judô, 
Edição 2025, que irá ocorrer no Município de Foz do Iguaçu - PR. 
FORNECEDOR: FEDERAÇÃO PARANAENSE DE JUDO - CNPJ sob nº 73.256.570/0001-10. 
DO VALOR TOTAL: R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais). 
DATA DA COMPETIÇÃO: O Torneio ocorrerá no dia 06 de setembro de 2025. 
DA VIGENCIA DO CONTRATO: Até 90 (noventa) dias, após a assinatura do Contrato 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS N. ° 002/2025 - EDITAL N. º 009/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, ESTADO DO PARANÁ, JOHN JEFERSON WEBER 
NODARI, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando o Edital de Abertura nº 001/2025 do Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2025 
de Pato Bragado/PR, publicado em 10 de junho de 2025; 

Considerando o Edital nº 008/2025 com o gabarito preliminar da prova objetiva, publicado em 18 
de agosto de 2025; 

TORNA PÚBLICO: 

 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

Art. 1º - O gabarito da prova objetiva após prazo para recursos, conforme estabelecido no Edital 
de Abertura nº 001/2025, do Processo Seletivo Simplificado do Município de Pato Bragado – PR, de acordo com 
anexos deste Edital.  

Art. 2º - O Anexo I contém o Gabarito da Prova Objetiva após recursos e o Anexo II contém as 
respostas aos recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva cadastrados do site da UNIOESTE/COGEPS 
durante o prazo estabelecido em cronograma. 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Pato Bragado, Estado do Paraná, 29 de agosto de 2025. 
JOHN JEFERSON WEBER NODARI 
Prefeito Municipal de Pato Bragado/PR 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS N. ° 002/2025 - EDITAL N. º 010/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, ESTADO DO PARANÁ, JOHN JEFERSON WEBER 
NODARI, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando o Edital de Abertura nº 001/2025 do Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2025 
de Pato Bragado/PR, publicado em 10 de junho de 2025; 

Considerando o Edital nº 009/2025 com o gabarito da prova objetiva após prazo para recursos, 
publicado em 18 de agosto de 2025; 

TORNA PÚBLICO: 
Art. 1º - O resultado preliminar da Prova Objetiva, conforme estabelecido no Edital de Abertura 

nº 001/2025, do Processo Seletivo Simplificado do Município de Pato Bragado – PR, de acordo com anexo único 
deste Edital.  

Art. 2º - Todos os cálculos citados neste edital para composição de média foram considerados até 
a segunda casa decimal, sendo que a nota final, não sofrerá qualquer processo de arredondamento ou 
aproximação. 

Art. 3º - Em caso de igualdade na nota da Prova Objetiva, foi utilizado como critério de 
desempate, o contido no item 9.5 do Edital nº 001/2025 de abertura. 

Art. 4º - Será eliminado do PSS todo candidato que não obtiver, na Prova Objetiva (PO) a nota 
mínima correspondente ao descrito abaixo:  

a) Motorista: 50,00 pontos;  
b) Professor e Professor de Apoio Educacional Especializado (PAEE): 56,00 pontos. 
Art. 5º - Cabe recurso contra o resultado, desde que fundamentado e inseridos no sistema no 

endereço eletrônico: 
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+PATO+BRAGADO/114 em 
link de recursos disponível, até o dia 01/09/2025. Após essa data, o link será desativado, não sendo mais possível 
recorrer. 

Art. 6º - Após serem julgados os recursos, o resultado final da prova objetiva será publicado por 
edital no dia 04/09/2025. 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Pato Bragado, Estado do Paraná, 29 de agosto de 2025. 
JOHN JEFERSON WEBER NODARI 
Prefeito Municipal de Pato Bragado/PR 
 
HOMOLOGAÇÃO//PREGÃO ELETRÔNICO RP N.º 060/2025//PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  105/2025 
OBJETO: Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de concreto betuminoso, concreto 
usinado e materiais relacionados à emulsão asfáltica, conforme as necessidades da municipalidade e em 

 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

atendimento às demandas de infraestrutura urbana, manutenção e conservação viária do Município de Pato 
Bragado - PR, conforme quantidades e condições mínimas relacionadas no Termo de Referência anexo ao 
Edital. 
EMPRESA VENCEDORA: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA 
VALOR GLOBAL: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais) 
LOTE: 06. 
EMPRESA VENCEDORA: STONE ASFALTO RAPIDO LTDA 
 VALOR GLOBAL: R$ 7.497,00 (sete mil e quatrocentos e noventa e sete reais) 
LOTE: 08. 
EMPRESA VENCEDORA: RONDOMIX SERVIÇO DE CONCRETAGEM LTDA 
 VALOR GLOBAL: R$ 252.291,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e duzentos e noventa e um reais) 
LOTES: 02 e 04. 
EMPRESA VENCEDORA: RAJ INDUSTRIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA EPP 
 VALOR GLOBAL: R$ 40.175,50 (quarenta mil e cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) 
LOTE: 05. 
LOTES DESERTOS: 01 e 03. 
LOTE FRACASSADO: 07. 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

SEGUNDA REPUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 067/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO 
NATALINA, A SER INSTALADA NOS PRINCIPAIS PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO DE PALOTINA/PR, TENDO COMO OBJETIVO À 
REALIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO CULTURAL E TURÍSTICA DO NATAL DE 2025 VISANDO PROMOVER O FORTALECIMENTO DAS AÇÕES 
CULTURAIS E TURÍSTICAS DO MUNICÍPIO, FOMENTAR O COMÉRCIO LOCAL E CRIAR UM AMBIENTE ENCANTADOR QUE DESPERTE O 
ESPÍRITO NATALINO ENTRE MUNÍCIPES E VISITANTES, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURÍSMO 
DE PALOTINA. VALOR DE ABERTURA: R$ 1.251.298,19 Edital completo estará à disposição dos interessados para retirada, na Prefeitura Municipal de 
Palotina, das 8h 30min às 11h 30min e das 13h 30min às 17h 30min, de segunda à sexta-feira, pelo site  www.palotina.pr.gov.br (sessão editais ou no portal da 
transparência) ou solicitação via e-mail compras@palotina.pr.gov.br, admcompras@palotina.pr.gov.br, e no site www.bll.org.br pelo link BLL Compras. O 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h30min do dia 16/09/2025 – ANÁLISE DAS PROPOSTAS: das 08h31min do dia 16/09/2025 às 09h00min do 
dia 16/09/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h01min do dia 16 de Setembro do ano de 2025, na plataforma eletrônica de abertura de 
licitações, no site www.bll.org.br pelo link BLL Compras, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, por meio da 
utilização de recursos de tecnologia de informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital. Informações: Fone (44) 3649-7821, Departamento 
de Licitações e Compras e/ou diretamente na plataforma BLL. Palotina, 29 de Agosto de 2025. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA 
DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 

 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

PORTARIA nº 422/2025 Retifica a portaria 110/2025, que trata sobre a constituição de Comissão Organizadora Especial de Concurso Público, exercício 2025, para provimento 
de diversos cargos, atendendo determinação do Tribunal de Contas-Pr, e dá outras providências, O Prefeito Municipal de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os preparativos necessários para elaboração de Concurso Público para provimento de cargos efetivos, exercício 2025, e necessidade de complementação de 
dados na portaria 110/2025, RESOLVE: Art. 1º. – Fica retificado o artigo 1º da portaria nº 110/2025, de 13 de fevereiro de 2025, passa a vigorar com a seguinte redação: 
Art. 1º - Constituir, com fundamento na Lei Complementar 110/2010 – Estatuto o Servidor Público do Município de Palotina-Pr, Lei Complementar 201/2024 – Estatuto do 
Magistério e Decreto Municipal nº 6.746/2009, Comissão Organizadora de Concurso, composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, tendo em 
vista a programação de realização de Concurso Público para provimento de diversos cargos do Município a ser realizado no exercício 2025. 

Matrícula  Nome Admissão Função Formação 
2734  IVANETE AP. ALVES DA CRUZ OLIVEIRA 17/10/2013 PROFESSOR Superior em pedagogia 
2297  CAROLINE INES MOTTER 14/08/2009 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
Superior em administração 

2133  CLAUDINEI DOS SANTOS PACHELLI 08/03/2008 PROFESSOR DE EDUC. 
FISICA 

Superior em educação física 

1626  CLEIDE BAUMGARTNER 01/03/2003 ASSISTENTE SOCIAL Superior em assistência social 
2813  DENISE MORENO RAIMUNDI 21/07/2014 ENFERMEIRO PADRAO Superior em enfermagem 
3445  DOUGLAS ELIAS FRANKE 04/06/2020 TECNICO AGRICOLA Superior em agronomia 
2724  ELSONE FERNANDA OST FISCHBORN 10/10/2013 NUTRICIONISTA Superior em nutrição 
2761  FABIANE APARECIDA VERIDIANO PERACCHI 03/02/2014 PROFESSOR Superior em pedagogia 
3222  ISABEL DIAS FUENTES 11/09/2017 ASSISTENTE SOCIAL Superior em serviço social 
2170  JOSIANE PELIZZER 02/07/2008 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
Superior em secretariado 
executivo 

2074  MARIA PAULA ZUCCHETTI 23/07/2007 PROFESSOR Superior em pedagogia 
2482  ROSANGELA VENDRAME RODRIGUES 22/09/2011 ESCRITURARIO Superior em ciências econômicas 
2520  SONIA ANDREIS MIOTTO 16/02/2012 PROFESSOR Superior em pedagogia 

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Paço Municipal, Luiz Ângelo de Carli, em 29 de agosto de 2025. 
 

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 
  
   Página 1 de 1 

Portaria nº 421/2025 Teste Seletivo Simplificado nº 39/2025 O Prefeito do Município de Palotina-PR, no uso de suas atribuições legais, considerando o Resultado do 
Teste Seletivo regido pelo Edital 39/2025 e lei 6.945/2025, homologado pelo Edital 49/2025, de 28 de maio de 2025, e solicitação da Secretaria de Saúde, RESOLVE: 
Art. 1º - Contratar, pelo prazo determinado de 12 meses contados do início das funções, respeitando a ordem rigorosa de classificação a candidata abaixo relacionada, 
no regime CLT de trabalho, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, com fundamento na Lei Municipal nº 6.945/2025 e artigo 132, VII, 
da Lei Orgânica do Município de Palotina. Edital de convocação nº 82/2025. 

Nome CPF Emprego Classif Início funções 

Régis Medeiros 075.XXX.XXX-00 Fisioterapeuta hospitalar 08 01/09/2025 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. Palotina-PR, 29 de agosto de 2025. 

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA   
 

 
  
   Página 1 de 1 

Portaria nº 420/2025 Teste Seletivo Simplificado nº 68/2025 O Prefeito do Município de Palotina-PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 
no Edital de Teste Seletivo Simplificado nº 68/2025, para contratação de Professor-20h, Professor de Educação Infantil, Merendeiro e Maestro de Banda, para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público do Município de Palotina, nos termos da Lei Municipal nº 7.015/2025; considerando a homologação do 
resultado por meio do Edital 77/2025, e solicitação da Secretaria de Educação e Cultura, RESOLVE: Art. 1º - Contratar, pelo prazo determinado de 12 meses contados 
do início das funções, respeitando a ordem rigorosa de classificação os candidatos abaixo relacionados, no regime CLT de trabalho, para atender necessidade temporária 
de excepcional interesse público, com fundamento na Lei Municipal nº 7.015/2025 e artigo 132, VII, da Lei Orgânica do Município de Palotina. Edital de convocação 
nº 80/2025. Professor – 20 horas semanal 

Nome CPF Clas. Início funções 
Ana Paula Winck Oliveira 012.xxx.xxx -70 1 01/09/2025 

TALITA ROBERTA RECALCATTI 025.xxx.xxx -46 2 01/09/2025 

Claudimara Soares da Silva Vaz 918.xxx.xxx -72 4 01/09/2025 

Eloisa Cardoso Ubinski 106.xxx.xxx -38 6 01/09/2025 

Soeli Antero da Silva Zilio 009.xxx.xxx -62 7 01/09/2025 

Silvana Vieira dos Santos 998.xxx.xxx-15 8 01/09/2025 

Vanderlei Holanda vieira 003.xxx.xxx -90 9 01/09/2025 

Eliana Pelegrini  003.xxx.xxx -52 12 01/09/2025 

Andréia Cristina Arnold Pautz 838.xxx.xxx -68 13 01/09/2025 

Gislaine Cristina De Oliveira  097.xxx.xxx -36 16 01/09/2025 

Aline Manduca 093.xxx.xxx -08 19 02/09/2025 
Professor de Educação Infantil – 40 horas semanal 

Nome CPF Clas. Início funções 

Nilza Aparecida dos Santos 726.xxx.xxx.68 4 01/09/2025 
Merendeiro - 40 horas semanal 

Nome CPF Clas. Início funções 

Maria Cristina de Souza 036.xxx.xxx -71 1 01/09/2025 

Franciele Menezes Guimaraes Bragança 080.xxx.xxx -78 2 01/09/2025 

Elaine Rodrigues de Oliveria da Silva 216.xxx.xxx-90 6 01/09/2025 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. Palotina-PR, 29 de agosto de 2025. 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 
  
   Página 1 de 1 

Portaria nº 419/2025 Teste Seletivo Simplificado nº 50/2024  SÚMULA: Dispõe sobre a prorrogação do contrato de trabalho de servidor contratado em razão de 
aprovação no Teste Seletivo Municipal regido pelo Edital de nº 50/2024 e Lei nº 6.733/2024, conforme solicitação da Secretaria de Educação por meio do Memorando 
nº 5181/2025 e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando solicitação da Secretaria de 
Educação, previsão legal no Edital de Teste Seletivo e proximidade do vencimento contratual de servidor, RESOLVE: Art. 1º - Prorrogar, com base no item 8.3 do 
Edital de Teste Seletivo nº 50/2024, o contrato de trabalho autorizado pela Lei Municipal nº 6.733/2024 e artigo 132, VII, da Lei Orgânica do Município de Palotina, 
conforme quadro abaixo: Parágrafo único - Nos termos do artigo 481 da CLT e Termo de Prorrogação contratual, fica estabelecida a cláusula assecuratória do direito 
recíproco de rescisão antes do vencimento do prazo estabelecido neste artigo, com prazo de aviso prévio mínimo de 30 (trinta) dias. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Palotina-PR, 29 de agosto de 2025. 
 

             
 

Nome matrícula Emprego Vencimento 
normal 

Vencimento após 
prorrogação 

Grasiele Pereira da Silva Caxiado  3975 Professor 01/09/2025 31/08/2026 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

PORTARIA nº 418/2025 Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado no Concurso Público Municipal, de que trata o Edital de nº 12/2023, de 01 de fevereiro de 
2023, publicado em 01 de fevereiro de 2023 e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando 
o resultado do concurso público municipal realizado em 26 de março de 2023, com resultado homologado pelo edital nº 97/2023 de 01 de setembro de 2023; considerando 
o atendimento pelo candidato dos requisitos legais exigidos em edital de convocação. RESOLVE Art. 1º - Nomear, respeitando a ordem rigorosa de classificação a 
candidata abaixo relacionada, tendo em vista o cumprimento dos requisitos legais exigidos em Edital de Convocação e demais normas relativas ao Concurso Público. 
Provimento efetivo-Estatutário, com início das funções em 02 de setembro de 2025. Edital de convocação nº 83/2025 

INS NOME CARGO  CPF Clas 
158762 MICHELE ROCKENBACH TÉCNICO EM ENFERMAGEM 044.992.699-03 08 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Paço Municipal Luiz Ângelo de Carli, em 28 de agosto de 2025.  

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

PORTARIA Nº 415/2025 O Prefeito Municipal de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o requerimento de exoneração de 
cargo protocolado sob n°: 6.705/2025; RESOLVE:  Art. 1º - Rescindir, a pedido, a partir de 01 de setembro de 2025, o contrato de trabalho na modalidade 
CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO do servidor relacionado abaixo: 
Mat. Nome Cargo 
3950 VANDERLEI HOLANDA VIEIRA Professor - Teste Seletivo-CLT 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. PAÇO MUNICIPAL LUIZ ANGELO DE CARLI, EM 28 DE AGOSTO DE 2025.  

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 178/2025 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Ofício n.º 372/2025, solicita ratificação do ato praticado que autorizou a realização do Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA PAVIMENTAÇÃO EM ESTRADAS RURAIS DO MUNICIPIO DE PALOTINA, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DO AGRONEGÓCIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALOTINA. VALOR ESTIMADO: R$ 2.886.000,00 
(DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS MIL REAIS). EMPRESA: GESTAO TECNICA – PROJETOS TECNICOS, CONSULTORIA 
E PLANEJAMENTO URBANO LTDA – CNPJ Nº 40.977.301/0001-94. DESPACHO: RATIFICO, nos termos das razões elencadas no 
procedimento n.º 178/2025, anexo. Em 29 de agosto de 2025. Assina: SR. RODRIGO RIBEIRO - Prefeito Municipal. O DOCUMENTO NA 
ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO N° 03/2025. MUNICIPIO DE PALOTINA, pessoa jurídica de direito 
publico, inscrito no CNPJ sob Nº 76.208.487/0001-64, com sede à Rua Aldir Pedron, nº 898, representado pelo seu Prefeito, 
Senhor Rodrigo Ribeiro, brasileiro, casado, inscrito no Registro Geral/CPF Nº 073.207.009-05, residente e domiciliado no 
Município de Palotina, autorizado pelo artigo 69, inciso IX da Lei Orgânica Municipal. ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL: Associação Beneficente Lar da Fraternidade, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 80.402.886/0001-
39, com sede na Rua 21 de Abril, Nº 2649, Bairro Osvaldo Cruz, na cidade de Palotina.PR, neste ato representada pelo seu 
Presidente, Senhor Emerico Pivetta, inscrito no CPF sob Nº 166.485.109-78, portador da cédula de identidade Nº 703.646-9 
SESP/PR, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Município de Palotina. OBJETO: Constitui objeto da parceria a 
cedência de veículo com acessibilidade, a ser utilizado pela CESSIONÁRIA no transporte à Pessoa Idosa com dificuldade de 
locomoção, atendida no Serviço de Acolhimento Institucional para idosos, garantindo qualidade no serviço prestado, com vistas à 
contribuição para proteção social e integral à Pessoa Idosa. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 29 de Agosto de 2025 à 29 de Agosto 
de 2028, podendo ser renovado, desde que solicitado até 60 (sessenta) dias antes do término do prazo da vigência. FORO: 
Comarca de Palotina, Estado do Paraná. Palotina, 29 de Agosto de 2025. Rodrigo Ribeiro, Prefeito Municipal. Regina 
Aparecida Ticianeli Stefanello, Secretária Municipal da Assistência Social. Emerico Pivetta, Presidente da Associação 
Beneficente Lar da Fraternidade. 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 
  
   Página 1 de 1 

Edital nº 86/2025 Convocação Teste Seletivo Simplificado nº 68/2025 O Prefeito do Município de Palotina-PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 
estipuladas no Edital de Teste Seletivo Simplificado nº 68/2025, para contratação de Professor-20h, Professor de Educação Infantil, Merendeiro e Maestro de Banda, 
para atender necessidade temporária de excepcional interesse público do Município de Palotina, nos termos da Lei Municipal nº 7.015/2025; considerando a 
homologação do resultado por meio do Edital 81/2025, Resolve: Art. 1º - Convocar, respeitando a ordem rigorosa de classificação a candidata abaixo relacionada para 
exame de saúde admissional, apresentação de documentos e assinatura de contrato de trabalho por prazo determinado de 12 meses, regime CLT de trabalho. Professor 
– 20 horas semanal 

Nome CPF Clas. 
Mariana Ventura Costa 094.xxx.xxx -81 29 

Art. 2º - A candidata deverá comparecer no Posto Central de Saúdel até o dia 03 de setembro de 2025 para exame de saúde admissional. Parágrafo único – Após 
aprovação na perícia médica de que trata este artigo deverá apresentar na Coordenação de Recursos Humanos desta municipalidade, até o dia 05 de setembro de 2025, 
os seguintes documentos: a)Fotocópia da Cédula de identidade; b)Fotocópia do CPF; c) Fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento; d) Fotocópia da Certidão 
de Nascimento de filhos menores de 21 anos; e) 1 fotografias 3x4; f) Cartão do Pis/PASEP; g)  CTPS (carteira de trabalho e previdência social); h) Certidão negativa 
de antecedentes criminais (fornecida do Fórum); i) Certidão de regularidade com o serviço militar (homem); j) Comprovante de última votação; k) *Declaração de que 
nunca foi demitida do serviço público (emitido no Departamento de RH); L) *Declaração de que não ocupa outro cargo emprego ou função pública (emitido no 
Departamento de RH); m) Documentos que comprovem a escolaridade mínima exigida e habilitação para o exercício da profissão; n) Declaração de bens e valores que 
constituem o patrimônio; o) regularidade do CPF no sistema e-social da Receita Federal. Art. 3º - O não comparecimento do candidato para realização do exame de 
saúde ou a falta de apresentação de qualquer documento exigido na data estipulada neste edital, implicará na perda do direito ao contrato e qualquer outro direito inerente 
ao Teste Seletivo. Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. Palotina-PR, 29 de agosto de 2025. 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA  

  

DECRETO Nº 11.547 - O Prefeito do Município de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal n° 
6.865, de 20 de dezembro de 2024, D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Poder Executivo Municipal, exercício 2025, um Crédito Adicional Suplementar, autorizado pelos artigos 10 e 11, 
da Lei Municipal nº 6.865, de 20 de dezembro de 2024, no valor de R$ 536.500,00 (quinhentos e trinta e seis mil e quinhentos reais) para reforço das seguintes dotações 
orçamentárias: 

 
0200 PODER EXECUTIVO  
02002 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

02002.0412200022.005 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.40.00.00 Serviço de Tecnologia da Informação e Com. - PJ......     R$       340.000,00 

Fonte: 2.753.0000.000 (2511) – Taxa de Prestação de Serviços – Exercícios Anteriores 
   

02005 SECRETARIA MUN. DO AGRONEGÓCIO E GESTÃO AMBIENTAL 
02005.2060600042.057 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES AGROPECUÁRIAS 

3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas c/ Locomoção.............................     R$         10.000,00 
Fonte: 1.500.0000.000 (1000) - Recursos Não Vinculados de Impostos 

   
02006 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02006.1236100062.039 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 25% DOS IMPOSTOS 
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.............     R$         56.500,00 

Fonte: 2.500.0000.000 (2000) - Recursos Não Vinculados de Impostos – Exercícios Anteriores 
   

02006.1236500062.047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 25% DOS IMPOSTOS 
3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço p/ Distribuição Gratuita.......     R$         80.000,00 

Fonte: 1.500.1001.000 (1104) - Demais impostos vinculados à educação básica 
   

02010 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
02010.1030200092.030 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO HOSPITAL MUNICIPAL QUINTO A. DELAZERI 

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.....................................................    R$          50.000,00 
Fonte: 2.500.1002.000 (2303) - Identificação das Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde (ASPS) – Exercícios Anteriores 

 TOTAL.........................................................................    R$       536.500,00 
 
Art. 2º - Servirá de recursos para a cobertura do Crédito Adicional Suplementar, de que trata o artigo anterior, de acordo com o Artigo 43, Inciso I e III 

da Lei 4.320/64, recursos provenientes do superávit financeiro de exercícios anteriores e da anulação parcial/total de dotações orçamentárias, conforme demonstrado a seguir:    

 
I – Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores 
 

FONTE DESCRIÇÃO         VALOR     
2.500.0000.000 (2000) Recursos Não Vinculados de Impostos – Exercícios Anteriores  R$         56.500,00 
2.500.1002.000 (2303) Identificação das Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde (ASPS) – Exercícios 

Anteriores 
  R$        50.000,00 

2.753.0000.000 (2511) Taxa de Prestação de Serviços – Exercícios Anteriores   R$      340.000,00 
 TOTAL...........................................................................   R$      446.500,00 

 
III – Anulação de Dotações Orçamentárias 

 
0200 PODER EXECUTIVO  

02005 SECRETARIA MUN. DO AGRONEGÓCIO E GESTÃO AMBIENTAL 
02005.2060600042.057 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES AGROPECUÁRIAS 

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo...........................................................  R$        10.000,00 
Fonte: 1.500.1001.000 (1104) - Demais impostos vinculados à educação básica 

   
02006 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02006.1236500062.047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL -25% DOS IMPOSTOS 
3.3.90.37.00.00 Locação de Mão de Obra.....................................................   R$       80.000,00 

Fonte: 1.500.1001.000 (1104) - Demais impostos vinculados à educação básica 
 TOTAL GERAL................................................................. R$      536.500,00 

 
Art. 3º Ficam ajustadas as metas físicas no Anexo III da Lei nº 6.863 de 20 de dezembro de 2024, Plano Plurianual – PPA, e o Anexo I da Lei nº 6.864 

de 20 de dezembro de 2024 – LDO, para o exercício de 2025 de acordo com os valores constantes neste decreto, em conformidade com o Art. 11, §1º da Lei 6.865, de 20 de 
dezembro de 2024. 

 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  Paço Municipal “Luiz Ângelo De Carli” 
  Em, 29 de agosto de 2025. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO   

LICITAÇÃO MODALIDADE
Pregão Eletrônico 

Nº 32/2025

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

	 Adjudicar e Homologar o resultado da licitação, realizada na modalidade Pregão Eletrônico Nº 32/2025, que teve como objeto Aquisição 
de Alimentos e embalagens para montagem de kits alimentícios para distribuição gratuita a beneficiários do Sistema Único de Saúde (SUS) 
que necessitam se deslocar ao município de Cascavel para consultas, exames ou procedimentos médicos especializados.
Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, ficaram classificados as empresas da seguinte maneira:
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

3 1
BISCOITO MINI MAISENA  Biscoito Mini Maisena 
sache com no mínimo 10gr caixa com no mínimo 180 
unidades. 

BOM SABOR BOM 
SABOR CX 70,00 58,44 4.090,80

7 1
SUCO DE DIVERSOS SABORES Suco de diversos 
sabores com no mínimo 200 ml, Uva, Abacaxi  e 
Laranja . 

FRUTA AKI FRUTA 
AKI un 14.000,00 1,32 18.480,00

TOTAL 22.570,80
E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 ÁGUA MINERAL 500 ML  ELEVATA UN 5.000,00 0,86 4.300,00

2 1

BARRA DE CEREAL EMBALAGEM PRIMARIA DE 
20 A 25 GR Barra de Cereal – Embalagem primária 
de 20g a 25 g, contendo rótulo com informações 
nutricionais, de origem, data de fabricação e validade. 

RITTER un 14.400,00 0,99 14.256,00

4 1
BISCOITO SALGADO   Biscoito Salgado pacote com 
no mínimo 24 gr contendo 6 (seis) unidades cada 
pacote. 

CLUB SOCIAL PCT 3.000,00 4,55 13.650,00

5 1
EMBALAGEM PLÁSTICA  Embalagem plástica com 
no mínimo 15 X 30 CM retangular transparente com 
no míninimo 100 unidades 

DIVINA MESA un 140,00 3,25 455,00

6 1
FECHO DE ARAME AMARILHO Fecho de Arame 
Amarilho para embalagens com no mínimo 8 cm 
pacote com 1000 unidades 

CDA PCT 14,00 35,00 490,00

TOTAL 33.151,00

	 Sendo estes os itens adjudicados aos participantes, o valor total do certame resultou em R$ 55.721,80 (Cinqüenta e Cinco Mil, Setecentos 
e Vinte e Um Reais e Oitenta Centavos), conforme ata da Sessão Pública, ficando a(s) empresa(s) vencedora(s) CONVOCADA(S) a comparecer(em) no 
Departamento de Licitações e Contratos, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir deste, para a assinatura do Contrato.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em vinte e nove dias de agosto de 2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal



SÁBADO E DOMINGO, 30 E 31 DE AGOSTO DE 2025
Edição 11.572Publicações Legais

MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 111/2025
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de fichas para refeição e 
de consumo utilizadas como instrumento de controle e distribuição aos participantes, 
organizadores, colaboradores e artistas nas festividades de comemoração de 
33 anos do Município de Quatro Pontes-PR, lote que restou deserto no Pregão 
Eletrônico nº 038/2025 e elementos descritivos contidos neste Edital e no Termo de 
Referência - Anexo I. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, pelo Decreto 
Municipal n.º 187/23 e pelo edital da Dispensa de Licitação n.º 034/2025. PRAZO: O 
prazo de execução do contrato é de 5 (cinco) dias, contados a partir do recebimento 
da Autorização de Fornecimento. O prazo de vigência do contrato é de 01 (um) mês. 
VALOR: R$1.146,37 (um mil, cento e quarenta e seis reais e trinta e sete centavos). 
CONTRATADA: ALINE MARIA HELMICH LEMOS 06376735908. Quatro Pontes – 
PR, 28 de agosto de 2025.

AVISO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025 – REGISTRO DE PREÇOS
SUSPENSO PARA RETIFICAÇÃO DE EDITAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
equipamentos hospitalares para estruturação da Unidade Mista de Saúde do 
Município de Quatro Pontes PR, objetos integrantes do Termo de Adesão do 
Protocolo 22.053.407-3, de acordo com a Resolução SESA 484/2024, conforme 
elementos descritivos contidos neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I. 
Publicado o Aviso de Licitação e disponibilizado integralmente o Edital para livre 
acesso por interessados, e por haver ocorrência de pedidos de esclarecimentos 
ou questionamentos e impugnação ao Edital com apontamento de inconsistência 
especialmente na descrição de alguns itens, se anuncia a suspensão dos prazos 
para julgamento e processo, afim que os recursos sejam analisados com a devida 
cautela.  Quatro Pontes – PR, 28 de agosto de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 116/2025
OBJETO: Contratação para fornecimento de materiais elétricos diversos a serem 
utilizados exclusivamente na estruturação e operacionalização da Expo Quatro 
Pontes, prevista para o mês de setembro de 2025. FUNDAMENTAÇÃO: Lei 
Federal n.º 14.133/21, pelo Decreto Municipal n.º 187/23 e pelo edital do Pregão 
Eletrônico n.º 045/2025. PRAZO: O prazo de execução do contrato é de 15 (quinze) 
dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Início de Serviço. O prazo de 
vigência do contrato é de 1 (um) mês. VALOR: R$1.900,00 (mil e novecentos reais). 
CONTRATADA: FABIO KNAUL COMERCIO E INSTALAÇÃO DE MAT. ELETR. 
Quatro Pontes – PR, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 115/2025
OBJETO: Contratação para fornecimento de materiais elétricos diversos a serem 
utilizados exclusivamente na estruturação e operacionalização da Expo Quatro 
Pontes, prevista para o mês de setembro de 2025. FUNDAMENTAÇÃO: Lei 
Federal n.º 14.133/21, pelo Decreto Municipal n.º 187/23 e pelo edital do Pregão 
Eletrônico n.º 045/2025. PRAZO: O prazo de execução do contrato é de 15 (quinze) 
dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Início de Serviço. O prazo de 
vigência do contrato é de 1 (um) mês. VALOR: Valor global: R$450,00 (quatrocentos 
e cinquenta reais). CONTRATADA: FK AGROAUTOMAÇÃO LTDA. Quatro Pontes – 
PR, 29 de agosto de 2025.
 
CESAR ALEXANDRE SEIDEL
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICI-
TAÇÃO N° 082/2025 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2025

       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, Estado do Pa-
raná, Sr. Lucian Aluísio Dierings, no uso de suas atribuições legais, considerando 
a ata de adjudicação da Concorrência Eletrônica n° 002/2025; considerando, que 
segundo o parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames 
da legislação pertinente, HOMOLOGA o resultado da licitação na modalidade  Con-
corrência Eletrônica n° 002/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo 
para a execução, sob regime de empreitada global (material e mão de obra), dos 
serviços de prolongamento de emissários para drenagem pluvial, em área rural do 
Município de Ouro Verde do Oeste, de acordo com os projetos técnicos, memorial 
descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro anexos ao proces-
so licitatório., ADJUDICANDO em favor da empresa: CONSTRUTORA DI BERTI 
LTDA (30956970000126) com o lote: 1 no valor total de R$ 243.988,00 (duzentos e 
quarenta e três mil e novecentos e oitenta e oito reais)., regularmente classificada e 
habilitada na Concorrência Eletrônica n° 002/2025. Ciência aos interessados, obser-
vadas as prescrições legais pertinentes.
                  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OES-
TE, Estado do Paraná, em 29 de agosto de 2025.

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 023/2025

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo, devidamente 
justificado, considerando que o parecer jurídico prevê a INEXIGIBILIDADE, no uso 
das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO nº 023/2025 do Procedimento Administrativo n° 095/2025.
Autorizo em sequência, a proceder a contratação, conforme abaixo escrito:
OBJETO: Contratação da empresa 30.019.432 SOLANGE CRISTINA FREITAS 
DO NASCIMENTO (BANDA COWBOYS DO ASFALTO), inscrita no CNPJ sob o nº 
30.019.432/0001-05, para realização de show musical da banda Cowboys do Asfalto, 
a realizar-se no dia 13 de setembro de 2025, durante o evento “Rodeio Solidário” do 
município de Ouro Verde do Oeste.
VALOR TOTAL: O valor para a contratação é de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: A situação em análise enquadra-se na hipótese prevista no 
art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
Dotação orçamentária e justificativas anexas aos autos do Processo de Inexigibili-
dade nº 023/2025.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, Estado 
do Paraná, em 28 de agosto de 2025.

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 024/2025

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo, devidamente 
justificado, considerando que o parecer jurídico prevê a INEXIGIBILIDADE, no uso 
das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO nº 024/2025 do Procedimento Administrativo n° 096/2025.
Autorizo em sequência, a proceder a contratação, conforme abaixo escrito:
OBJETO: Contratação da empresa 51.552.324 ALLAN DIEGO BERTI NEVES 
(ALLAN BERTI) inscrita no CNPJ sob o nº 51.552.324/0001-73, para realização 
de show musical do cantor Allan Berti, a realizar-se no dia 14 de setembro de 2025, 
durante o evento “Rodeio Solidário” do município de Ouro Verde do Oeste.
VALOR TOTAL: O valor para a contratação é de R$ 7.000,00 (sete mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: A situação em análise enquadra-se na hipótese prevista no 
art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
Dotação orçamentária e justificativas anexas aos autos do Processo de Inexigibili-
dade nº 024/2025.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, Estado 
do Paraná, em 29 de agosto de 2025.

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

DECRETO Nº 238/2025 de 29/08/2025
Nomeia membros para comporem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar e da 
outras providencias.

SILVANO TORTELLI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA - PR, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e Considerando os termos da Lei Municipal nº 154/2001 e Resolução 
CD/FNDE nº 02/2020 de 09 de abril de 2020;

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE, instituído pela Lei Muni-
cipal nº 154/2001, composto pelos seguintes membros conforme determina a resolução CD/FNDE 
nº 02/2020 de 09 de abril de 2020:
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
Everton Luiz Balbinot - Titular   
Ana Clara Lanza - Suplente

REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO:
Suzana Rezende Carlos - Titular
Clari Getrullio - Suplente 
Mauro Muller - Titular
Inês Maria Gaio Stranger - Suplente

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS:
Raiza Olga Parizotto - Titular 
Ana Claudia Cardozo Gomes - Suplente
Sheila Vanessa Marques - Titular
   Dioni Cupini Rodrigues - suplente

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
  Bernadete Sydorak - Titular
  Dheile Tamara Wittmann - Suplente

REPRESENTANTES DA APMI – Associação Proteção Maternidade e Infância
         Cleci Libera Beria Maffini Titular
         Lidia Sobieski Abreu – Suplente

Art. 2º - Os membros nomeados por este Decreto e os respectivos suplentes exercerão o mandato 
no quadriênio 2025 a 2027
Parágrafo Único - O exercício do mandato de conselheiros do CAE é considerado serviço público 
relevante, não remunerado.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em con-
trário.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Santa  Lúcia, Estado do Paraná, em 29 de agosto de 2025.

Silvano Tortelli
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

LISTA DE CREDENCIADOS  

LICITAÇÃO MODALIDADE
Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento 

Nº 16/2025

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

	 Divulgara lista de Credenciados do Credenciamento nº 05/2025, que teve como 
objeto Serviços de Borracharia em Geral e Lavagem de Veículos pertencentes à Frota 
Municipal, para atender as necessidades da Administração Municipal.
Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, comporão a lista pela ordem 
de protocolo do envelope as empresas da seguinte maneira:
62.055.368 NICOLE GROHALSKI BOHN

62.055.368/0001-04

RODOVIA BR 163 KM 148+500MTS, 0 BRCAO 05 ANEXO AO PO - CEP: 85795000 - BAIRRO: 
TREVO CIDADE/UF: Santa Lúcia/PR

NICOLE GROHALSKI BOHN

083.483.279-83

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em vinte e nove dias de 
agosto de 2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

LISTA DE CREDENCIADOS  

LICITAÇÃO MODALIDADE
Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento 

Nº 11/2025

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

	 Divulgara lista de Credenciados do Credenciamento nº 03/2025, que teve como 
objeto Credenciamento de empresas especializadas (Companhias/Agencias de viagens e 
turismo), para reserva e emissão de passagens aéreas e rodoviárias (õnibus), para suprir as 
demandas da Administração Municipal.
Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, comporão a lista pela ordem 
de protocolo do envelope as empresas da seguinte maneira:
FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
08.808.153/0001-71
R FLORIANO PEIXOTO DE PAULA, 75 APT 101 BLOCO 5 - CEP: 31980280 - BAIRRO: SAO 
GABRIEL CIDADE/UF: Belo Horizonte/MG
MARCONI IDELFONSO PEREIRA
011.818.246-30

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em vinte e nove dias de 
agosto de 2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Processo Administrativo nº 104/2025 Edital de Credenciamento nº 03/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA PR, entidade Jurídica de Direito Público, cadas-
trada no CNPJ Nº 95.594.776/0001-93, com sede na rua Guilherme Laiter, nº 209, Bairro Centro 
CEP 85795-000 Cidade Santa Lúcia pr, neste ato representado pelo Prefeito SILVANO TORTELLI, 
Matrícula 1139-1 e a empresa FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.808.153/0001-71,
estabelecida na : R Floriano Peixoto De Paula, 75 Apt 101 Bloco 5 - Cep: 31980280 - Bairro: 
Sao Gabriel Cidade/Uf: Belo Horizonte/Mg neste ato representada por sua representante legal, sr. 
MARCONI IDELFONSO PEREIRA, inscrita no CPF sob o nº 011.818.246-30 doravante denomi-
nada CREDENCIADA, resolvem celebrar, com fundamento nos autos do Processo Administrativo 
nº 104/2025, de acordo com a lei 14.133/2021, o presente CREDENCIAMENTO, mediante as 
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O objeto do presente instrumento é credenciamento da empresa FUTURA AGENCIA DE VIA-
GENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.808.153/0001-71 referente ao edital de 
credenciamento nº 03/2025, cujo objeto Credenciamento de empresas especializadas no for-
necimento de passagens aéreas e rodoviárias, para suprir as demandas da Administração 
Municipal, visando atender às demandas do Município de Santa Lúcia/PR.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA FUNDAMENTAÇÃO

O presente credenciamento está fundamentado no edital de credenciamento nº 03/2025 inexigi-
bilidade 11/2025 e seus anexos, bem como, alinhada a lei 14.133/2021, conforme Requerimento 
solicitado formalmente pela empresa credenciada. Este credenciamento passa a valer a partir de 
sua publicação.

Local e data: Santa Lúcia PR – 29/08/2025.

PREFEITURA SANTA LUCIA PR
PREFEITO – SILVANO TORTELLI

FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 
MARCONI IDELFONSO PEREIRA 

CREDENCIADO

Testemunhas:

1ª 	 	
2ª	

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

CONTRATO Nº 99/2025
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS / SERVIÇOS 

Ref.  Licitação Pregão Eletrônico Nº32/2025.
E X T R A T O

Partes:
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA;
Contratada:  E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA;
Objeto: 	
Aquisição de Alimentos e embalagens para montagem de kits alimentícios para distribuição gratuita 
a beneficiários do Sistema Único de Saúde (SUS) que necessitam se deslocar ao município de 
Cascavel para consultas, exames ou procedimentos médicos especializados.
Valor: 	
R$ 33.151,00 (Trinta e Três Mil, Cento e Cinqüenta e Um Reais).
Prazo de Execução: 28/06/2026.
Prazo de Vigência: 28/08/2026.
Data da Assinatura: 29/08/2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

CONTRATO Nº 98/2025
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS / SERVIÇOS 

Ref.  Licitação Pregão Eletrônico Nº32/2025.
E X T R A T O

Partes:
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA;
Contratada:  ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA;
Objeto: 	
Aquisição de Alimentos e embalagens para montagem de kits alimentícios para distribuição gratuita 
a beneficiários do Sistema Único de Saúde (SUS) que necessitam se deslocar ao município de 
Cascavel para consultas, exames ou procedimentos médicos especializados.
Valor: 	
R$ 22.570,80 (Vinte e Dois Mil, Quinhentos e Setenta Reais e Oitenta Centavos).
Prazo de Execução: 28/06/2026.
Prazo de Vigência: 28/08/2026.
Data da Assinatura: 29/08/2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

ATO DE APROVAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL � PCA

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com o disposto no art. 12 da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas 
pertinentes,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovado o Plano de Contratações Anual � PCA do Município de Santa Lúcia, para 
o exercício de 2026, elaborado pela Secretaria de Administração, em conjunto com as demais 
Secretarias Municipais.

Art. 2º O referido Plano contempla as necessidades de contratações de bens, serviços e obras 
planejadas pela Administração, em consonância com as diretrizes orçamentárias, o Plano 
Plurianual (PPA) e a Lei Orçamentária Anual (LOA), visando garantir maior eficiência, transparência 
e economicidade nas contratações públicas.

Art. 3º O presente Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Art. 4º Cujo inteior teor pode ser obtido no seguinte link, https://www.ingadigital.com.br/
transparencia/index.php?id_cliente=12140&sessao=773d22d350c277

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia/PR, aos quinze dias do mês de maio de 2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA
 

 

 DECRETO 239/2025  
 De 29 de agosto de 2025 

Sumula: Autoriza o Chefe do poder executivo municipal a 
abrir um crédito suplementar no   orçamento   vigente   no 
valor R$ 123.000,00 (Cento e Vinte e Três Mil Reais) e dá 
outras providências. 

O Prefeito do município de   Santa   Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei 1208 de 14/11/2024. 

DECRETA 
Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir um Crédito suplementar, no 
orçamento vigente, no valor de R$ 123.000,00 (Cento e Vinte e Três Mil Reais) na seguinte dotação 
orçamentária: 
Suplementar 
Códigos Descrição Valor 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
06.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.365.0006.2029 Manutenção do CMEI  
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 

PESSOA JURÍDICA 
 

1630 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00 
 SUBTOTAL 3.000,00 
09 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL  
09.003 DIVISÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08.244.0005.2101 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social  
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  
4570 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00 
08.241.0005.2097 Apoio a Entidade de Assistência ao idoso  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
4380 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00 
 SUBTOTAL 10.000,00 
10 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
10.001 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  
26.782.0012.2110 Recuperação de Equipamentos Rodoviários  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
4850 00000-Recursos Ordinários (Livres) 50.000,00 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
4880 00000-Recursos Ordinários (Livres) 50.000,00 
 SUBTOTAL 100.000,00 
12 SECRETARIA DE ESPORTES  
12.001 DEPARTAMENTO DE ESPORTES  
27.812.0013.2044 Manutenção das Atividades Desportivas  
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  
5310 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00 
 SUBTOTAL 10.000,00 
 TOTAL 123.000,00 
Art. 2º - Para cobertura do crédito a ser aberto em conformidade com o artigo anterior, serão utilizados recursos 
proveniente do Cancelamento das Seguintes dotações orçamentárias a seguir: 

Anulação 
Códigos Descrição Valor 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
06.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.365.0006.2029 Manutenção do CMEI  
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   

 

1660 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00 
 SUBTOTAL 3.000,00 
09 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL  
09.003 DIVISÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08.241.0005.2097 Apoio a Entidade de Assistência ao idoso  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
4390 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00 
 SUBTOTAL 10.000,00 
11 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO  
11.001 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO  
28.846.0003.3122 Precatórios Judiciais  
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  
5200 00000-Recursos Ordinários (Livres) 100.000,00 
 SUBTOTAL 100.000,00 
12 SECRETARIA DE ESPORTES  
12.001 DEPARTAMENTO DE ESPORTES  
27.243.0013.2042 Apoio a Escolinha Municipal  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
5210 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00 
27.812.0013.2044 Manutenção das Atividades Desportivas  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
5320 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00 
 SUBTOTAL 10.000,00 
 TOTAL 123.000,00 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em 29 de agosto de 2025. 
 
 
 

SILVANO TORTELLI 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
 
 
 

  

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE 
                        Estado do Paraná 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO 
TERMO ADITIVO: 140/2025/02 
Nº DO ADITIVO: SEGUNDO TERMO ADITIVO – SUPRESSÃO – DO CONTRATO Nº 110/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024 
CONTRATADO: ELETROBUENO MATERIAIS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. ENTRE RIOS DO OESTE/PR, EM 26 DE AGOSTO DE 2025. 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
Nº DO CONTRATO: 132/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA PRESENCIAL Nº 33/2025 
CONTRATADO: 73.449.977/0001-64 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE COSTA OESTE 
DO PARANA 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 815.123,48 
VIGÊNCIA: 29/08/2025 A 31/12/2025. 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. ENTRE RIOS DO OESTE-PR, EM 29/08/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 147/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 
CONTRATADO: 54.388.779/0001-93 - EFFRA IN HUB DE COMERCIO E SERVICOS LTDA 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 19.380,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2025 A 01/09/2026. 
 
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 148/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 
CONTRATADO: 60.857.270/0001-45 - CLARA NUTRI LTDA 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 7.920,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2025 A 01/09/2026. 
 
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 149/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 
CONTRATADO: 20.740.209/0001-07 - RCA MATERIAIS MEDICOS LTDA 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 66.697,50 
VIGÊNCIA: 01/09/2025 A 01/09/2026. 
 
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 150/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 
CONTRATADO: 52.415.955/0001-03 - ALTO URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 21.991,50 
VIGÊNCIA: 01/09/2025 A 01/09/2026. 
 
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 151/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 
CONTRATADO: 52.932.346/0001-21 - VTR COMERCIAL LTDA 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 29.860,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2025 A 01/09/2026. 
 
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 152/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 
CONTRATADO: 18.574.431/0001-27 - VACCARIN & ALFF LTDA - EPP 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 130.195,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2025 A 01/09/2026. 
 
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 153/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 
CONTRATADO: 11.327.892/0001-56 - CLAUDETE DOS SANTOS POSSAMAI & CIA LTDA 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 5.040,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2025 A 01/09/2026. 
 
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 154/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 
CONTRATADO: 28.921.456/0001-03 - ALM COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 21.000,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2025 A 01/09/2026. 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. ENTRE RIOS DO OESTE-PR, EM 29/08/2025. 
 

JAIR BOKORNI 
PREFEITO  

*Documentos na integra disponíveis no diário oficial eletrônico no sítio:  
www.entreriosdooeste.pr.gov.br 

–
 

 
EDITAL Nº 202/2025 

CONVOCAÇÃO 
O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais convoca o candidato, EDAIR JOSÉ 

BOM, portador do RG nº 7.***.***-0, CPF nº 050.***.***-67, classificado no Concurso Público nº 001/2023, realizado 
em 30 de julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 155/2023 de 19 de dezembro de 2023, Cargo de Técnico 
de Informática, para se apresentar na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Quatro Pontes – PR, 
Rua Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 01 de setembro de 2025 a 15 de setembro de 
2025 no horário das 08:00 às 11:30 ou das 13:30 às 17:00 horas. 

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 29 de agosto de 2025. 
CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL 

PREFEITO 

–
 

 
EDITAL Nº 201/2025 

TESTE SELETIVO Nº 003/2024 
CONVOCAÇÃO 

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais, convoca o candidato, ELZIR 
TENÓRIO SIMÃO DE BRITO, CPF nº 955.***.***-34, RG nº 52.***.***-7, classificado no Teste Seletivo nº 003/2024, 
realizado no dia 12 de janeiro de 2025, resultado homologado conforme Edital nº 007/2025, de 23 de janeiro de 2025, cargo 
de Educador Infantil – 30 horas semanais,  para apresentar a documentação comprobatória declarada no Item 11 do Edital 
nº 182/2024, no Departamento de Gestão de Pessoas da Prefeitura do Município de Quatro Pontes-PR, Rua Gaspar Martins, 
nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 01 de setembro de 2025 a 15 de setembro de 2025, no horário das 
08:00 às 12:00 ou das 13:30 às 17:00 horas. 

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 29 de agosto de 2025. 
CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL 

  PREFEITO 
 


	pag14
	pag15

		2025-08-29T19:03:18-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140


		2025-08-29T19:03:30-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




